

# Drawing Pencils e.V. Beitrittserklärung - passive Fördermitgliedschaft

im Verein Drawing Pencils e.V.	meinen Beitritt als passives Fordermitglied
Name, Vorname	
Adresse (Straße, Hausnummer, PLZ, O	rt)
Geburtsdatum	
Telefon, E-Mail-Adresse	
unter www.drawing-pencils.org) Mir ist bel	Satzung des Vereins an (aktuelle Vereinssatzung ist einsehbar kannt, dass ich nach §3 als passives Fördermitglied weder nschutzvereinbarung habe ich gelesen und erkläre mich damit
Ort, Datum Un	terschrift des Mitglieds
Ich verpflichte mich zur Zahlung eines För (mindestens 30 EUR).  □ per SEPA-Lastschriftmandat	derbeitrags in Höhe von EUR pro Jahr
•	Drawing Dancile a V
□ per Dauerauftrag auf folgendes Konto:	Drawing Pencils e.V. IBAN: DE56 3805 0185 4926 4540 19
	BIC: DENCDEC1BRS (Volksbank Köln-Bonn e.G.)
Körperschaftsteuererklärung als abziehbare Aufw Auf Wunsch erhalten Sie die benötigte Spendenb	ensteuererklärung als Sonderausgabe gem. § 10b Abs. 1 EStG bzw. der vendungen gem. § 9 Abs. 1 Nr. 2 KStG geltend gemacht werden. bescheinigung.
Die Kündigung erfolgt gem. §3, Abs. 3 der Satzur	ng durch schriftliche Erklärung gegenüber einem Vorstandsmitglied.

**Drawing Pencils e.V.**Josef-Schäfer-Str. 2, 53844 Troisdorf

Tel.: +49 (0) 151 24 000 230 E-Mail: info@drawing-pencils.org www.drawing-pencils.org Registergericht Siegburg VR 3835 St-Nr. 220/5940/0971

Sie ist nur zum Ende eines Kalenderjahres unter Einhaltung einer Frist von drei Monaten zulässig.



# **Erteilung des SEPA-Lastschriftmandats**

Gläubiger-Identifikationsnummer o	des Vereins: DE41ZZZ000023705	90
Mandatsreferenz: Fördernr (= Fördernummer) wird später dur	rch Kopie dieses Antrages mitgete	ilt.
Ich ermächtige Drawing Pencils e. einzuziehen. Zugleich weise ich m gezogenen Lastschriften einzulöse	ein Kreditinstitut an, die vom Vere	
Hinweis: Ich kann innerhalb von a des belasteten Betrages verlange Bedingungen.		
Name, Vorname (Kontoinhaber:in)	)	-
Adresse (Straße, Hausnummer, P	LZ, Ort)	-
Kreditinstitut (Name und BIC)		_
IBAN		_
Ort, Datum	Unterschrift Kontoinhaber:in	



## Beitragsordnung Drawing Pencils e.V.

Die Mitgliederversammlung des Vereins "Drawing Pencils e.V." hat am 16.01.2020 folgende Beitragsordnung beschlossen:

- 1. Alle Vereinsmitglieder zahlen einen Mitgliedsbeitrag.
- Die Beiträge werden jeweils zum ersten Werktag eines jeden Monats eingezogen.
   Das Mitglied erteilt dem Verein hierfür ein SEPA-Lastschriftmandat.
- 3. Der Mitgliedsbeitrag beträgt für ein stimmberechtigtes Mitglied 10 Euro monatlich bzw. 120 Euro Jahresbeitrag.
- Für Fördermitglieder wird nur ein Jahresbeitrag erhoben.
   Der Jahresbeitrag beträgt für ein Fördermitglied 30 Euro.
- 5. Bei unterjährigem Eintritt wird der anteilige Jahresbeitrag erhoben.
- 6. Darüber hinaus sind Spenden jederzeit möglich.
- 7. Diese Beitragsordnung kann nur von der Mitgliederversammlung mit Mehrheitsbeschluss geändert werden.
- 8. Die Gründungsmitglieder erhalten diese Beitragsordnung ausgehändigt. Diese ist auch für neue Mitglieder verbindlich.

Beschlossen am 16.01.2020



## **Datenschutzvereinbarung**

Hiermit informiert Sie der Verein Drawing Pencils e.V. über die Nutzung und Verarbeitung der von Ihnen angegebenen bzw. angeforderten personenbezogenen Daten. Für uns ist Transparenz unseres Handelns gegenüber unseren Mitgliedern und natürlich der Schutz Ihrer persönlichen Daten sehr wichtig. Mit den folgenden Informationen kommen wir zudem unseren Verpflichtungen im Rahmen der EU-Datenschutzgrundverordnung nach:

Verantwortlich für die Datenverarbeitung ist der Verein Drawing Pencils e.V., Josef-Schäfer-Str. 2, 53844 Troisdorf.

Den Datenschutzbeauftragten, Herrn Christian Günther, in unserem Verein erreichen Sie unter 0173 – 8973192, E- Mail: guenther-chris@t-online.de.

Damit wir Ihre Mitgliedschaft entsprechend verwalten können, verarbeiten wir auf Rechtsgrundlage Ihrer Mitgliedschaft bei uns nach Art. 6 Abs. 1 b folgende Ihrer angegebenen persönlichen Daten:

- Vor- und Zuname, ggfs. akademischer Grad
- Anschrift/ Adresse
- Bankverbindung
- Fotos

#### zum Zweck:

- Vereinsmitgliedschaft und Verwaltung der Mitgliedschaft
- Außendarstellung in sozialen Medien
- Mitgliederwerbung

Die Weitergabe der Daten an einen IT-Dienstleister / Cloudanbieter zur Erbringung von Leistungen wie Datenspeicherung und Hosting. Hierbei kann eine Weiterleitung der Daten auch in ein Drittland außerhalb der EU weitergleitet werden.

Diese Daten werden von uns so lange gespeichert, wie Sie bei uns Mitglied sind. Danach speichern wir Ihren Namen, Ihre Anschrift sowie Ihr Geburtsdatum und die Daten zu Ihrer Beitragszahlung im Rahmen der steuerrechtlichen Aufbewahrungsfristen für maximal zwei Jahre, zum Ende des entsprechenden Jahrs.

Sie haben das Recht, die Einwilligung (auch einzelner Punkte) jederzeit zu widerrufen. Die Rechtmäßigkeit der Verarbeitung in der Zeit vor dem Widerruf wird durch diesen nicht rückwirkend beseitigt. Den Widerruf richten Sie bitte an den Vorstand. Gerne können Sie uns diesen auch in Textform zusenden.

### Weitere Hinweise:

Selbstverständlich haben Sie jederzeit das Recht auf Auskunft über die Sie betreffenden, von uns verarbeiteten personenbezogenen Daten sowie auf Berichtigung oder Löschung dieser Daten. Auch können Sie uns mitteilen, sofern Sie die Verarbeitung Ihrer Daten Einschränken möchten. Darüber hinaus haben Sie jederzeit das Recht der weiteren Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten zu widersprechen. Den Widerspruch können Sie formlos an den Vorstand oder ggf. den Datenschutzbeauftragten in schriftlicher Form senden.

Sie haben das Recht, von uns auf Nachfrage die über Sie bei uns gespeicherten personenbezogenen Daten in einem strukturierten, gängigen und maschinenlesbaren Format zu erhalten oder dass wir die Daten an einen anderen Verantwortlichen übermitteln.

Für den Fall, dass Sie die Ansicht vertreten, dass die Verwendung Ihrer Daten rechtswidrig erfolgt ist, haben Sie nach Art. 77 DSGVO das Recht, sich bei der zuständigen Aufsichtsbehörde zu beschweren.

Die Nicht-Bereitstellung Ihrer Daten mit Ausnahme der Angabe von Namen, Adresse und Bankverbindung hat keine Auswirkungen auf Ihrer Mitgliedschaft oder auf Ihre Rechte als Mitglied in unserem Verein.

- Vorständin Öffentlichkeitsarbeit -